



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - RUAS ISAURA CLÁUDIO LALA E ELVIRA CHAIB ZIDAN.
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Boletim CPOS 180 / SINAPI 01/2021

DATA BASE: 01 Março 2021

ITEM	CÓDIGO CPOS	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO (MATERIAL + M.OBRA)	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL (R\$)
1		RUA ISAURA CLÁUDIO LALA				
1.1	02.08.020	Placa de identificação de obra	m2	6,00	601,40	3.608,40
1.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	1.731,35	5,30	9.176,16
1.3	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m3	51,94	1.014,94	52.715,98
1.4	70.02.010	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m2	26,86	25,02	672,04
1.5	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	10,80	15,98	172,58
1.6	97.05.130	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m2	0,36	41,24	14,85
1.7	13521 SINAPI-I	Placa de identificação de Rua (45cm X 20cm)	un.	4,00	66,00	264,00
1.8	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m3	0,78	176,99	138,05
1.9	94993 SINAPI	Execução de calçada ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, espessura 6 cm, armado.	m2	7,80	65,31	509,42
SUBTOTAL 1 (R\$)						67.271,48
SUBTOTAL 1 COM BDI 19,60% (R\$)						80.456,69
2		RUA ELVIRA CHAIB ZIDAN				
2.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	1.752,60	5,30	9.288,78
2.2	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m3	52,58	1.014,94	53.365,55
2.3	70.02.010	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m2	26,95	25,02	674,29
2.4	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	10,80	15,98	172,58
2.5	97.05.130	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m2	0,36	41,24	14,85
2.6	13521 SINAPI-I	Placa de identificação de Rua (45cm X 20cm)	un.	4,00	66,00	264,00
2.7	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m3	0,78	176,99	138,05
2.8	94993 SINAPI	Execução de calçada ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, espessura 6 cm, armado.	m2	7,80	65,31	509,42
SUBTOTAL 2 (R\$)						64.427,51
SUBTOTAL 2 COM BDI 19,60% (R\$)						77.055,31
TOTAL (R\$)					131.698,99	
BDI (19,60%)					25.813,00	
TOTAL COM BDI (R\$)					157.511,99	

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

ENGº LEONARDO DA S. GRANZIERA
AUTOR DO PROJETO - CREA 5069194055
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO CONVÊNIO
ART Nº 28027230210267181